
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.654, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 71/2019 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191078295201950. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) 
meses, para aquisição de contêineres, armário roupeiro e carrinhos para transporte de 
cargas. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 11/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 
17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do 
Buriti - Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00071-2019. 
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2019 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 23/12/2019 às 14h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.654, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N ° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA l{ D E D E Z E M B R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.134665/2019-46, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 1/12/2019, a servidora M A R I A H B A S T O S 

B R A U N D A Z E V E D O , matrícula 4780-5, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Assessor 
Chefe de Gabinete de Promotoria I I da 2a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do 
Júri da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código CC-02 
(88001020). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.654, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA f 6 71 > D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA l í D E D E Z E M B R O D E 2 0 1 9 . 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.117631/2019-97. 

R E S O L V E : 

Art. I o - Designar o servidor DIEGO F E R R E I R A DIAS, chefe da Seção de 
Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 879/2019, e o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, chefe 
substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2 O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N T Í R W C A S T Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.654, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA H D E D E Z E M B R O D E 2 0 1 9 . 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 
2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 
setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.115030/2019-40. 

R E S O L V E : 

Art. I o - Designar o servidor DIEGO F E R R E I R A DIAS, chefe da Seção de 
Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR da 
NOTA DE EMPENHO n° 811/2019, e o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, chefe 
substituto da Seção de Execução de Ações Educacionais, matrícula n° 4972, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2 O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ARAÚJO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.654, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.



 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2019 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Willamys Simões da 
Silva (Item 1 – R$148,99), Euroline Comércio de Móveis EIRELI (Item 2 – R$595,00), 
Mosena Office & Suprimentos EIRELI (Itens 3 – R$587,50 e 5 – R$1.185,00). O Item 4 
foi cancelado. 
 

Rossana Peres Torres 
Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.654, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.


